
 

UCHWAŁA NR XXIII/161/2021 

RADY GMINY ŁYSE 

z dnia 20 października 2021r. 

 

w sprawie przyjęcia herbu, flagi, flagi stolikowej, baneru i pieczęci Gminy Łyse oraz 

zasad ich stosowania 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym               

(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 3 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 grudnia 

1978 r. o odznakach i mundurach (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 38), po uzyskaniu pozytywnej opinii 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (uchwała Komisji Heraldycznej                                 

nr 49-2060/O/2021 z dnia 2 lipca 2021 r.) Rada Gminy Łyse uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Ustanawia się symbole Gminy Łyse: herb, flagę, flagę stolikową, baner i pieczęcie gminy. 

 

§ 2. 

Herb Gminy Łyse stanowi tarczę herbową zaokrągloną u podstawy o zielonym tle, na której              

w centralnej części widnieją dwa srebrne świerki, a między nimi srebrno-złota palma 

wielkanocna. Wzór graficzny herbu stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

 

§ 3. 

Flagę Gminy Łyse stanowi prostokątny poziomy płat tkaniny o proporcjach szerokości do 

wysokości 5 : 8 z pięcioma poziomymi pasami w następującym układzie wysokości, od góry: 

złoty (żółty) = 2, zielony = 1, srebrny (biały) = 2, zielony = 1, złoty (żółty) = 2. Na środku herb 

Gminy Łyse, którego wysokość stanowi 4/5 wysokości płata. Wzór graficzny flagi stanowi 

załącznik nr 2 do uchwały. 

 

§ 4. 

Flagę stolikową Gminy Łyse stanowi prostokątny pionowy płat tkaniny o proporcjach 

szerokości do wysokości 1:2 z pięcioma pionowymi pasami w następującym układzie 

wysokości, od lewej: złoty (żółty) = 2, zielony = 1, srebrny (biały) = 2, zielony = 1, złoty (żółty) 

= 2. Na środku herb Gminy Łyse, którego szerokość stanowi 4/5 wysokości płata. Wzór 

graficzny flagi stolikowej stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

 

 



 

§ 5. 

Baner Gminy Łyse stanowi prostokątny pionowy płat tkaniny o proporcjach szerokości do 

wysokości 1:4 z pięcioma pionowymi pasami w następującym układzie wysokości, od lewej: 

złoty (żółty) = 2, zielony = 1, srebrny (biały) = 2, zielony = 1, złoty (żółty) = 2. Na środku 

górnej połowy baneru herb Gminy Łyse, którego szerokość stanowi 4/5 wysokości płata. Wzór 

graficzny baneru stanowi załącznik nr 4 do uchwały. 

 

§ 6. 

Pieczęcie Gminy Łyse mają kształt okrągły i średnicę 36 mm. W otoku majuskułą napis, 

odpowiednio: GMINA ŁYSE          WÓJT GMINY ŁYSE           RADA GMINY ŁYSE gdzie 

napis biegnie po łuku zgodnie z ruchem wskazówek zegara „od godz. 1.30 do godz. 10.30”.             

W środku każdej pieczęci znajduje się wewnętrzne perełkowe koło, niepełne, otwarte 

ku górze, w które wpisane jest konturowe godło herbu Gminy Łyse wychodzące ku górze do 

krawędzi w pole napisu. Wzór graficzny pieczęci stanowi załącznik nr 5 do uchwały. 

§ 7. 

Przyjmuje się regulamin zasad i używania symboli gminy oraz insygniów organów gminy Łyse 

stanowiący załącznik nr 6 do uchwały.  

 

§ 8. 

Przyjmuje się wzór wniosku o wykorzystanie herbu/flagi gminy Łyse stanowiący załącznik               

nr 7 do uchwały. 

 

§ 9. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łyse. 

 

§ 10. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 Stanisław Lisek



 

 

Załącznik nr 1  

do uchwały Nr XXIII/161/2021  

Rady Gminy Łyse  

z dnia 20 października 2021r.  

 

 

HERB GMINY ŁYSE 

 

   
 

 
 



 

Załącznik nr 2  

do uchwały Nr XXIII/161/2021 

Rady Gminy Łyse  

z dnia 20 października 2021r. 

 

FLAGA GMINY ŁYSE 

 



 

 

Załącznik nr 3  

do uchwały Nr XXIII/161/2021 

Rady Gminy Łyse  

z dnia 20 października 2021r. 

 

 

FLAGA STOLIKOWA GMINY ŁYSE 

 

 

  



 

Załącznik nr 4  

do uchwały Nr XXIII/161/2021 

Rady Gminy Łyse  

z dnia 20 października 2021r. 

 

 

BANER GMINY ŁYSE 

 

 



 

Załącznik nr 5  

do uchwały Nr XXIII/161/2021 

Rady Gminy Łyse  

z dnia 20 października 2021r. 

 

 

 

 

PIECZĘĆ GMINY ŁYSE 

 

 

 
  



 

PIECZĘĆ RADY GMINY ŁYSE 

 

 

 
 

 

 

 

PIECZĘĆ WÓJTA GMINY ŁYSE 

 

 

 

  



 

Załącznik nr 6 

do uchwały Nr XXIII/161/2021 

Rady Gminy Łyse  

z dnia 20 października 2021r.  

 

 

REGULAMIN ZASAD I UŻYWANIA SYMBOLI GMINY  ŁYSE 

 

 

Regulamin określa zasady i tryb używania symboli Gminy Łyse. 

§ 1. 

Symbole Gminy Łyse podlegają ochronie prawnej. 

1. Herb i jego barwy: flaga, flaga stolikowa, baner są najważniejszymi zewnętrznymi znakami 

symbolizującymi gminę. Prezentacje herbu muszą być staranne, estetyczne i godne. 

2. Prawo używania symboli Gminy Łyse przysługuje organom gminy oraz jednostkom 

organizacyjnym gminy. 

3. Traktując używanie symboli Gminy Łyse jako jedną z form promocji gminy, przyjmuje się 

jako zasadę bezpłatne wykorzystywanie ich wizerunku, przez podmioty nie wymienione w 

pkt 2, pod warunkiem uprzedniego uzyskania zgody Wójta Gminy Łyse (z wyłączeniem 

publikacji naukowych i popularnonaukowych).Wójt Gminy może cofnąć zgodę na używanie 

herbu, flagi lub flagi stolikowej Gminy Łyse  jeżeli podmiot, który tę zgodę otrzymał narusza 

dobre imię lub interes gminy albo używa herbu lub flagi w sposób inny niż określony w 

regulaminie. 

4. Symbole Gminy Łyse powinny być otoczone należytą czcią i szacunkiem. Winny być 

utrzymane w czystości i tak umieszczone, aby nie dotykały podłoża, podłogi lub nie były 

zamoczone w wodzie. 

§ 2. 

Zasady używania herbu Gminy Łyse. 

1. Herb umieszcza się w budynkach oraz przed budynkami stanowiącymi siedzibę podmiotów, 

o których mowa w § 1 ust. 2 i 3. 

2. Herb można używać poprzez umieszczanie go w pomieszczeniach urzędowych oraz                       

w salach posiedzeń, innych pomieszczeniach, a także przed budynkami należącymi do 

podmiotów, o których mowa w§ 1 ust. 2 i 3 oraz poprzez umieszczanie go na drukach, 

blankietach firmowych i korespondencyjnych, pojazdach oraz przedmiotach użytkowych. 

3. Herb umieszczany jest z okazji publicznych uroczystości gminnych w miejscu ich 

odbywania. 

4. Herb umieszczany jest w innych miejscach za zgodą Wójta Gminy. 



 

5. Herb może być używany wyłącznie w formie i proporcjach określonych w załączniku                 

nr 1 do niniejszej uchwały. 

6. Dopuszcza się używanie herbu gminy w formie niebarwnej grafiki. 

§ 3. 

Zasady używania flagi Gminy Łyse. 

1. Flagę obligatoryjnie podnosi się / wywiesza na budynkach siedzib lub przed budynkami 

stanowiącymi siedziby podmiotów, o których mowa w § 1 ust. 2 i 3 z okazji uroczystości 

i świąt państwowych, rocznic i innych wydarzeń lokalnych oraz w miejscach 

publicznych, wskazanych przez władze gminy. 

2. Flagę w dni powszednie podnosi się / wywiesza na budynkach władz gminnych. 

3. Flaga może pozostawać na maszcie od świtu do zmroku. Jeśli pozostaje dłużej musi być 

dobrze oświetlona. 

4. Flaga zachowuje pierwszeństwo (poza flagą państwową) przed innymi flagami w czasie 

wszystkich wydarzeń o charakterze lokalnym odbywających się na terenie gminy. 

5. Flaga może być eksponowana w układzie pionowym (banner). 

6. Flaga może być wywieszona także na gmachach instytucji, przedsiębiorstw i organizacji 

społecznych oraz domach prywatnych w czasie uroczystości. 

7.  Każde użycie flagi, poza wyżej wymienionymi, wymaga zgody Wójta Gminy. 

8.  Flaga może być używana wyłącznie w formie i proporcjach określonych w załączniku 

nr 2 niniejszej uchwały. 

9. W dniach żałoby ogłoszonej przez organy państwowe lub samorządowe, flagi na 

masztach pionowych opuszcza się do połowy masztu, a flagi na masztach skośnych 

opatruje się kirem (czarną wstęgą). 

10. Flaga podniesiona musi mieć czytelne barwy i godło, nie może być brudna, pomięta i 

postrzępiona. Flagę zużytą należy ceremonialnie spalić, co jest jedynym godnym 

sposobem jej zniszczenia. 

 

§ 4. 

Zasady używania okrągłej pieczęci urzędowej z herbem Gminy Łyse. 

1. Dysponentem okrągłej pieczęci urzędowej z herbem Gminy Łyse są władze samorządowe 

lokalnej wspólnoty. 

2. W posiadaniu władz samorządowych Gminy Łyse mogą znajdować się: tłok pieczętny do 

odciskania w tuszu, tłok pieczętny do odciskania w materiale plastycznym (wosk, lak) oraz 

tłok pieczętny do wykonywania odcisków tłoczonych w papierze. 

3. Okrągła pieczęć urzędowa z herbem Gminy Łyse zajmuje szczególne miejsce w systemie 

pieczęci władz samorządowych gminy. 



 

4. Odciski okrągłej pieczęci urzędowej z herbem Gminy Łyse służą do uwierzytelniania 

szczególnie ważnych i uroczystych dokumentów, wydawanych przez władze samorządowe 

gminy a do takich należą: uchwały Rady Gminy, dyplomy i nominacje oraz umowy 

międzyregionalne, itp. 

5. Zgodę na odciśnięcie okrągłej pieczęci urzędowej z herbem Gminy Łyse wydaje Wójt lub 

Rada Gminy. 

6. Odciśnięcie okrągłej pieczęci urzędowej z herbem Gminy Łyse pod dokumentem kończy 

cykl kancelaryjnych prac nad dokumentem. Jest poświadczeniem przeprowadzenia 

kancelaryjnej kontroli czystopisu i razem z podpisem Wójta lub Przewodniczącego Rady 

Gminy jest świadectwem nadania mocy prawnej postanowieniom dokumentu. 

7. Okrągłe pieczęcie urzędowe z herbem Gminy Łyse mogą być odciskane w tuszu o kolorze 

czerwonym, tłoczone w papierze lub wyciskane w wosku o barwie naturalnej. 

8. Odciski okrągłej pieczęci urzędowej z herbem Gminy Łyse, wykonane w tuszu, wosku, laku 

lub tłoczone w papierze powinny być umieszczane na dokumencie bezpośrednio pod 

tekstem. 

  



 

Załącznik nr 7  

do uchwały Nr XXIII/161/2021 

Rady Gminy Łyse  

z dnia 20 października 2021r. 

 

Łyse, dn. .................................... 

 

........................................................................ 
                         imię i nazwisko/firma 

........................................................................ 
                    miejsce zamieszkania/siedziba 

........................................................................ 
                                telefon 

 

       Urząd Gminy Łyse 

       ul. Ostrołęcka 2 

       07-437 Łyse 

 

WNIOSEK DO WÓJTA GMINY ŁYSE 

O ZGODĘ NA WYKORZYSTANIE HERBU/FLAGI GMINY ŁYSE 

 

Proszę o wyrażenie zgody na używanie herbu/flagi Gminy Łyse w celu: 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

 

Do wniosku dołączam graficzny projekt wykorzystania herbu/flagi gminy. 

 

 

       ................................................................. 
                           podpis wnioskodawcy 


